
 

 

 

 
 

 

 

Conferimento dell’incarico di posizione organizzativa “Conti pubblici 
territoriali e Gruppo Amministrazione Pubblica” alla dott.ssa Gabriella 
Plahuta.  

Il Ragioniere generale 

 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, 
approvato con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e 
successive modificazioni e integrazioni, e in particolare l’articolo 7, comma 6 bis) che qualifica le 
posizioni organizzative come unità organizzative di livello non direzionale istituite alle dipendenze 
delle direzioni centrali, o equiparate, dei servizi, o strutture direzionali equiparate, preposte 
all’assolvimento di particolari funzioni comportanti l’assunzione diretta di elevata responsabilità 
di prodotto e di risultato anche mediante adozione di atti espressivi di volontà con effetti esterni; 
 
Visto l’articolo 40 del Contratto collettivo regionale di lavoro del Comparto unico non dirigenti 
quadriennio normativo (II fase) 2002-2005 biennio economico 2004-2005, come richiamato 
dall’art. 10 bis, comma 2 del citato Regolamento, secondo il quale le posizioni organizzative sono 
istituite per: 
a) la direzione delle unità organizzative di particolare complessità e caratterizzate da un elevato 
grado di autonomia gestionale e organizzativa; 
b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione, anche correlati 
a diplomi di laurea e/o alla iscrizione ad albi professionali; 
c) lo svolgimento di attività di staff, di studio, di ricerca, ispettive, di vigilanza e controllo, 
caratterizzate da elevata autonomia ed esperienza; 
 
Visto l’art. 10 bis, comma 2, del citato Regolamento, in base al quale le posizioni organizzative 
sono istituite, nel rispetto dei budget e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale e i relativi 
incarichi sono conferiti dal direttore centrale competente, d’intesa con il direttore di servizio 
qualora l’incarico sia conferito alle dipendenze dei medesimi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1359 del 01 settembre 2023, con cui si dà atto 
che la disciplina dell’istituzione delle posizioni organizzative e del conferimento dei relativi 
incarichi, approvata con deliberazione di giunta regionale n. 788 del 21 maggio 2021, resta 
invariata e corrisponde a quella risultante dal documento allegato sub lettera “A”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1359 del 01 settembre 2023, con cui si dà atto 
che i budget per l’istituzione di posizioni organizzative a livello di struttura direzionale di massima 

Decreto n° 49009/GRFVG del 24/10/2023



  

dimensione, finanziati con risorse provenienti da fonte statale o europea, rideterminate da ultimo 
con deliberazione n. 861 del 01 giugno 2023 restano invariati e corrispondono a quelli risultanti 
dal documento allegato sub lettera “C”; 
 
Visto il proprio decreto n. 298/FIN di data 10 febbraio 2021, con cui è stata istituita presso la 
Direzione centrale finanze la posizione organizzativa denominata “Conti pubblici territoriali e 
Gruppo Amministrazione Pubblica”; 
 
Considerato che in data 4 ottobre 2023 è stato adottato l’avviso prot. n. 0573289/P per il 
conferimento dell’incarico di posizione organizzativa denominata “Conti pubblici territoriali e 
Gruppo Amministrazione Pubblica”; 
 
Visto che il suddetto avviso, pubblicato nel sito Intranet dell’Amministrazione regionale in data 
5 ottobre 2023, ha fissato il termine del 15 ottobre 2023 per la presentazione delle domande; 
 
Viste le domande pervenute e dato atto della regolare presentazione delle stesse e altresì 
accertato per il tramite del sistema integrato di gestione del personale, il possesso da parte dei 
candidati dei requisiti soggettivi minimi richiesti dal suddetto avviso, come risulta dal verbale n. 5 
di data 19 ottobre 2023; 
 
Dato atto che sono stati invitati a colloquio, conformemente a quanto previsto dall’avviso prot. 
n. 0573289/P di data 4 ottobre 2023, i candidati che presentavano una particolare 
corrispondenza alla professionalità ricercata; 
 
Dato atto che nella giornata del 19 ottobre 2023, riunitosi il Ragioniere generale dott. Alessandro 
Zacchigna, il Vicedirettore centrale dott. Filippo Cacciaguerra e il Direttore del servizio 
partecipazioni regionali dott. Pierpaolo Martina, si sono svolti i colloqui sulla base di quanto 
previsto dall’avviso prot. n. 0573289/P di data 4 ottobre 2023; 
 
Considerato che dal verbale di assegnazione dell’incarico n. 13 di data 19 ottobre 2023 risulta 
che la dott.ssa Gabriella Plahuta è risultata essere l’unica candidata e ha in ogni caso conseguito 
una valutazione positiva, sulla base dei parametri risultanti dalla scheda di valutazione di cui 
all’avviso prot. n. 0573289/P di data 4 ottobre 2023 in considerazione della natura e delle 
caratteristiche delle attività da svolgere; 
 
Ritenuto, pertanto, di conferire l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Conti 
pubblici territoriali e Gruppo Amministrazione Pubblica” alla dott.ssa Gabriella Plahuta; 
 
Visto che l’allegato A della deliberazione della Giunta regionale n. 788 del 21 maggio 2021, 
dispone che il provvedimento di conferimento dell’incarico è adottato dal Direttore centrale 
competente, mentre la delega delle eventuali attribuzioni espressive di volontà con effetti esterni 
nonché l’attribuzione degli obiettivi compete al dirigente da cui dipende la posizione 
organizzativa; 
 
Dato atto altresì che l’incarico comporta lo svolgimento delle attività previste nella scheda di cui 
all’Allegato 1 dell’avviso prot. n. 0573289/P di data 4 ottobre 2023, che costituisce parte 
integrante del presente decreto cui si fa rinvio per tutte le informazioni inerenti alla posizione 
organizzativa; 
 



  

 
 

DECRETA 

1. È conferito l’incarico di posizione organizzativa “Conti pubblici territoriali e Gruppo 
Amministrazione Pubblica”, istituita presso la Direzione centrale finanze, Servizio partecipazioni 
regionali, alla dott.ssa Gabriella Plahuta. 
2. L’incarico è conferito a decorrere dal 1° novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2024, salva la 
possibilità di disporre eventuali proroghe nel rispetto della disciplina regionale relativa alle 
posizioni organizzative. 
3. La scheda di cui all’Allegato 1 dell’avviso prot. n. 0573289/P pubblicato in data 5 ottobre 2023 
è parte integrante del presente decreto e ad essa si fa rinvio per l’individuazione delle attività da 
svolgere e per tutte le altre informazioni relative alla posizione organizzativa. 
 
 
 

Il Ragioniere generale 
Alessandro Zacchigna 


		2023-10-24T18:38:46+0200




